
Copia 

Comune di Lorsica 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
U.O. PERSONALE 

N. 1 DEL 28/02/2024  
OGGETTO: 
PROCEDURA DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
PARZIALE (12 ORE SETTIMANALI - 33%) E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI “ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE” AREA DEGLI ISTRUTTORI 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. Personale 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 19/02/2024 avente ad oggetto 
l’approvazione del piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026, comprensivo del 
piano dei fabbisogni di personale; 

VISTO il d lgs n. 165/2001; 

VISTO l’art. 3, comma 8, della legge 56/2019, il quale dispone che “fatto salvo quanto stabilito 
dall'articolo 1, comma  399,  della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di 
accesso al pubblico impiego, fino al 31 dicembre 2024, le  procedure concorsuali  bandite dalle 
pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30  marzo 
2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo 
svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 
del 2001.” 

RITENUTO di procedere all’assunzione della sopra citata figura professionale, tramite concorso 
per titoli ed esami;  

RITENUTO pertanto, in virtù di quanto sopra specificato, di procedere all’attivazione della 
procedura di reclutamento della predetta unità di personale, mediante concorso pubblico senza 
preventivo esperimento delle procedure di mobilità volontaria, come da schema di avviso di 
selezione, allegato sub. “A” al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale, predisposto in conformità alle norme legislative e regolamentari; 

VISTA la pec inviata con Prot. 719 del 21/02/2024 alla Regione Liguria, nonché al Dipartimento 
della Funzione Pubblica, avente ad oggetto “Art. 34 e art. 34 bis D. lgs. 165/2001. 
Comunicazione per l’avviamento di procedure di assunzione di personale.” 

RITENUTO, vista l’urgenza, di avviare le procedure per la copertura del posto, subordinando il 
perfezionamento della stessa all’esito negativo della procedura ai sensi dell’art. 34-bis d lgs 
165/2001; 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto 
Responsabile dell’Ufficio Personale; 

 



DETERMINA 

1) Di avviare la procedura di CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA 
A TEMPO PARZIALE (12 ORE SETTIMANALI - 33%) E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE” AREA DEGLI ISTRUTTORI, subordinando il 
perfezionamento della stessa all’esito negativo della procedura ai sensi dell’art. 34-bis d lgs 
165/2001. 

2) Di approvare lo schema di avviso di selezione, allegato sub. “A” al presente provvedimento 
per costituirne parte integrante e sostanziale. 

3) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene rilasciato il parere 
di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
“T.U.EE.LL.” 

4) Di dare atto che con il provvedimento di nomina della commissione giudicatrice si 
provvederà all’eventuale impegno delle spese per la presente procedura. 

 
 
 

Il Responsabile del U.O. 
                                                                                                                     F.to: Alessandro Graziadelli



  
 Il Segretario Comunale 
 Dott. Andrea Ferreccio 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Di copia conforme all’originale del sopra esteso atto viene iniziata oggi la 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lorsica, lì ___28/02/2024___________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Andrea Ferreccio 
 

 


